actus lz nō meritorie. Itē i vitate si bene
 volum? inspicere fundamēta augustini q
 pellagianos et maxie i libro de pfectione
 iusticie hoīs et de natura et de gra et ptra
 iulianū et i ceteris: videbim? manifeste q
 aug. loquit limitate et seriose et nō excel
 siue: s. recte attētis fundamētis ei. vt pba
 tū ē in q̄ta et quinta pclusiōe et ex funda
 mēto apli ad ro. vij. cui valde concordat
 positio aristotil. iij. d aīa. et. vij. ethicoz.
 quō aliter opamur: q ratio et pscia dic
 tat vt i superiorib visuz ē. nec ē dicendū. q
 aug. loq̄tur pscise de sola gra gratificāte
 et meritoria ymo loquit etiaz de ista gra
 auxiliatiua volūtatis q fm ipm qnoqz p
 cedit et puenit caritatē et grām gratificaz
 et qnoqz subsequit et comitat ipaz. et nō
 solū ē i viris iustis: s. etiā pctōrib. sine q
 nō posset vitare alia pctā nec resistere ali
 cui tētationi: nec posset velle aliqd bonū
 ppf naturā corruptā. et hoc manifeste p
 bat aug. iij. libro de libero arbitrio dicēs
 Illa ē eniz pcti pena iustissima: vt amit
 tat quisqz q bene vti noluit p̄atē. Itē
 ibidē. Homo igit cū potuissz sine difficul
 tate oīa mādata dei adīplere: nolēs bene
 vtī ista p̄ate p̄didit eā. vt etiā volēs non
 possit mādata dei adīplere. Itē ibidē.
 Inflictū ē homini ppf pctm: vt nō vide
 at qd recte sit faciēdū. Et si videt et vult
 facere hoc nō possit iplere. Itē ibidē.
 Nec tibi iputatur ad culpā q vulnerata
 mēbra nō colligis: s. qz volētes sanare cō
 tennis. Ex sup̄dictis vbiis augustini p3.
 q homo ante lapsuz et i sua natura inte
 gra ex libera p̄ate poterat vitare omne
 malū et facere bonū ex solis bonis natu
 ralib? sibi inditis. s. ex modo et ordie et
 libo ipio qd hēbat sup̄ sensualitatē. Sed
 post lapsuz i natura corrupta et diminu
 ta et libero arbitrio claudicato: jā nō pōt

Questio finalis.

ex virib⁹ nafē vitare pccm nec facere bo-
nū: nisi inuef p grāz supadditam nafē: eo
quia nafa. s. vires nafales fuerunt expo-
liate modo et ordine et hītib⁹ cōcreatio-
z in appetitu sensitivo q̄ intellectivo.
quib⁹ libe et expedite potāt opari absqz
obice īnsēco. vñ lz aīa hoīs nō pōderit
suas nafales potētias p pccm: q̄ sunt po-
tētie uegitatiue ⁊ sensitīue ⁊ intellectīue.
nec pōderit nafales opatiōes eaz: quia
sensitiue possunt sensitīue nafalit sua oBa
et appetit⁹ tā sensitīu⁹ q̄ intellectīu⁹ pōt
appete et nō appetere. et uoluntas de se
pōt uelle et nō uelle. sed quia iste potētīe
pōderūt modū ⁊ ordinē. quia tā irascibi-
lis q̄ concupiscibilis pōdit hī⁹ morales
cōcreatos quib⁹ recte et recta appetebat
Et uoluntas pōdit originalē iustitiam q̄
recte et iuste uolebat aut non uolebat. et
pōdit ordinē et īperiū qd hēbat sup sen-
sualitatē. iō lz maneat liba in uolendo et
nō uolendo: tñ nō manet libera in recte
uolendo uel nō recte uolēdo. Et lz qñqz
recte uelit: tñ nō paret sibi sensualitas re-
bellis et sauciata. ⁊ ipsa uolūtas nō solū
fuit expoliata illa origīali iustitia q̄ recte
uolebat. et ordine quo diuine uoluntati
cōformabat et obediebat / et sensualitati
impabat. sed et fuit totalit⁹ ad sensualita-
tē cōuersa amore nafali et p imoderataz
cōplacētīā. Et iō uolūtas nō cōcurrit ad
peccandū coacta sed allecta p sensualita-
tē inqñtū sibi ex amore cōsentit et ei⁹ iōz
dinato appetitūi uult satisfacere. ⁊ sic li-
berū arbitriū nō dī coactū: qz uolēs tra-
hī pnt dcm ē in sexta cōclusiōe scđi arti-
culi. Et p h p3 rñsio ad obiecta. nā uolū-
tas sp manet liba in sua actiōe nafali. s.
uolēdo uel nolēdo. sed nō manet recta ī
recte uolēdo: eo qz pōdit modū et ordi-
nē quē ante lapsus fuerat iditū nafē sine

utrib⁹ nafalib⁹. Et iō hō ē dñs suoz actūū
pmoz ipsi⁹ uolūtatis. s. nō actūū rectorz
et iustoz p pccm defectū modi et ordinis. ⁊
iō oēs autoritates p̄us inducre. s. qz deus
ab initio cōstituit hoīez: et reliquit ip̄s in
manu cōsiliij sui ⁊c. Dēs ille autoritates
tenēt uerū et sunt intelligēde de hoīe āte
lapsū in sua integra nafa. S; oēs auto-
ritates apli ⁊ augustini ducte in qñtū te-
nēt uerū de nafa corrupta p lapsus. in q̄
uoluntas nra sic expoliata nō pōt vitare
pccm nec resistere malo nec p qñs īplere
diuina p̄cepta nisi fuit supno auxilio ad-
iuta et roborata. Ad aliud at qñ dī qz
philosophi gētū consecuti sunt uirtutes
morales absqz grā xpi ⁊c. Jā rñdet aug⁹ qz
illi philosophi et romani nūq̄ hūerūt ve-
ras s; fictas morales virtutes. inqñtū vna
passio vincebat aliā ī eis. nā cupido lau-
dis et daminādi vicebat ī eis qñqz luxu-
riā aut auariciā et cetera uicia aut passioēs
vt extimarent et honorarētur apud vul-
g⁹. put dictū ē ī vndecima cōclusiōe. Et
etiā bona q̄ faciebāt nō faciebāt sine grā
di p pccm cōsuatiōez rei publice. vt ille ppl̄s
duraret vsqz ad aduētū xpi vt ibidē dcm
ē. Et leges ferunt ⁊ assignant pene ī eis
vt vna passio vitat aliā. s. vt met⁹ penaz
vincat ⁊ phibeat audaciā male agendi ⁊
cōhibeat alias passioēs īpellētes ad ma-
lū vt inquit aug⁹. ⁊ ysidor⁹. qz leges ideo
pōdite sūt vt eaz metu hūana cōhibeatur
audacia. Et sic hoīes nō vitant mala pu-
blica uirtutis amore s; formidie pene. vt
inquit oraci⁹ et aug⁹. Ad aliud qñ dī
qz nō obligaret ad fūda diuina p̄cepta
eo qz ad īpossibile nō obligat ⁊c. Rñd;
aug⁹ p̄ julianū ⁊ vt dcm ē sup p̄s. cxviii.
qz qñqz quis obligat ad sibi īpossibile qñ
īpe vel sui ppetrarūt malū. sicut homici-
da obligat ad restituendūz quē occidit. ⁊

. Questio finalis.

restituere furtū qđ sa3 dissipauit. Itē l3 vitare pctm sit ipossibile hoī ex suis viri bus. tñ ē possibile cū auxilio grē. Ideo pe tat grām cū p̄seuerantia. qz o3 sp̄ orare. luce. xviii. scđo dicit aug⁹ qđ donatū qđ de⁹ nō solū damnat pctōrē qz peccauit. sed qz nō cucurrit ad medicū. Itē libro de libo arbitrio. scđo tibi iputatur ad culpaz: qđ vulnerata mēbra nō colligis: s3 qz volētē sanare p̄tēnis. Sed qđ magis videtur mi litare qđ positiōez augustini est illa autori tas gen. iiii. vbi dixit dñs ad cayn. Qua re irat⁹ es ⁊ cur p̄cidit facies tua. nōne si bene egeris recipies. sinautē male: statī ī forib⁹ pctm tuū aderit. S3 sub tu erit ap petit⁹ ei⁹: et tu dñaberis illi⁹. Ex sup̄dic tis verbis dñi videtur qđ adhuc p⁹ lapsus voluntas hēt libez ipiū et dñius sup̄ ap petitū et sup̄ sensualitatē et p̄ qñs per se pōt vitare pctm et facere bonū abs3 alia grā. Ad hoc respōdetur qđ volūtātē subij cere sensualitatē et sibi dñari: pōt itelligi duplicif. vno modo ex p̄p̄ijs virib⁹ sic ex poliatā hītu origīali iusticie ⁊ vulnerata. Alio modo put ē adiuta grā auxiliatiua libi arbitrij. p̄mo modo ē ipossibile fm augustinū p̄p̄ corruptionē ⁊ rebellionē carnis et claudicationē liberi arbitrij. qz p̄didit libez ipiū ad recte volendū et fuit volūtas vulnerata amore iordiato erga sensualitatē. vt dēt3 ē. S3 scđo modo ipa volūtas adiuta p̄ grāz pōt dñari sensuali tati ⁊ cuil3 tētationi. Et isto modo sunt itelligēda x̄ba dñi ad cayn. qđ dicat. si tu vis p̄tē grāz sicut fr̄ tu⁹ abel: tūc adiut⁹ tñ grā subijcies appetitū ⁊ dñaberis illi⁹ qz si fuisses adiut⁹ p̄ grām: vicisses irā et odiū qđ p̄cepisti p̄tra fr̄ez tuū. Et hec vi detur eē itētio augustini qđ pellagianos. Verūtñ quicquid sit sp̄ dicta ī hac q̄stioe et cetis locis p̄ me: volo subijciatur deī

minationi et correctioni ecclie catholice Itē dubitat⁹ p̄p̄ illud qđ freqnt dī ī hac qōne. s. qđ hō p̄p̄ pctm p̄didit modū et ordinē et finē. Itay idē aug⁹ dicit qđ spēs mod⁹ et ordo manēt ī vnaq̄q3 creatura tāq̄ vestigiū creatricis finitatis. ergo hō nō p̄didit modū et ordinem p̄ pctm. Ad hoc respōdetur qđ spēs mod⁹ et ordo du plicif sumuntur ī hoīe. vno mō p̄ respec tū ad deū et vniuersū et ad modū sui eē. et sic idē ē qđ numer⁹ / pōd⁹ / et mēsurā. et sic oīa fecit deus sub certo numero ⁊ spe cie. qz spēs sunt sicut numeri. ⁊ sub certo pōdere ⁊ mō. qz ī certo loco vniuersi col locauit et sub certa mēsurā et ordine p̄ce dūt a deo fm gradū p̄fectōis. Et isto mō spēs mod⁹ et ordo respiciūt esse et eēntiā rei. Scđo at̄ modo spēs mod⁹ et ordo re spiciūt opatiōes ⁊ finē: ⁊ isto mō sequūt formā. ⁊ sic vires et potētie aīe dñr bōa naturalia sp̄ei quib⁹ aīa īmediate opaf. Et hīt⁹ et dispōes dñr modi potētiaz quib⁹ potētie bñ ⁊ expedite opātur. Et subal/ natio inferiaz potētiaz ad superiores ī op ando dī rect⁹ et debitus ordo. ⁊ ista dñr bona naturalia. Itā sicut vires dñr bōa aīe: ita hītus et dispōes dñr bona potēti az. Et rectus ordo dī bonū opationū et potētiaz ⁊ hītū. Et isto scđo mō dicim⁹ qđ l3 hō p̄ pctm nō p̄didit bona sp̄ei. s. vires ⁊ potētias: tñ p̄didit bona modi ⁊ ordinis. qz vires fuerūt expoliatē ⁊ vul nerate. et uolūtas p̄didit libez ipiū sup̄ sensualitatē nisi iuuetur p̄ grāz eo modo quo dēt̄m ē. Et iō o3 sp̄ orare et nō desir cere ⁊ currere ī odorē vnguetoz x̄pi: ut sanem̄. Ex solutiōe sup̄dictoz q̄ttuoz dubioz resultant q̄ttuoz p̄clusiōes. q̄rū p̄ma ē. qđ l3 per baptismū nō tollātur pe nalitates nec misie corporales b̄ p̄nti: tñ baptismus confert meritū ipi baptizato

• Questio finalis.

ut possit refgere in corpus gloriosus in no-
uissimo die. Et sic lz baptizat⁹ nō refgat
et libet ab illis penalitatib⁹ i actu: tñ jaz
resurgit et liberat in merito. Secūda
cōclusio q̄ pp̄t maius bonū nīm relicte
sunt nobis penalitates i carne post bap-
tismū. s. ad pugnā p̄ maiori corona adi-
piscēda et ne tollat meritū fidi et spei. et
ut reparetur ruyna angeloz per hoies.

Tercia cōclusio q̄ lz baptizat⁹ recipiat
bitū fidei et spei et caritatis p̄ baptismū
ad absoluēdū ab oī debito. tñ nō pōt p̄
illos bit⁹ opari nisi excitef p̄ bit⁹ adq̄uisi-
tos et adiuuef p̄ grām auxiliatiuā libet
arbitrij t̄p̄e discretionis. Quarta cō-
clusio lz hō ex pp̄is virib⁹ nō possit i ple-
re diuina p̄cepta nisi adiuuef p̄ grām xp̄i.
tñ sp̄ obligat ad obfuidū diuina p̄cepta.
Et sic obligat ad sibi i possibile. q̄ de⁹ sp̄
exigit ab hoie bonos bit⁹ quos adā p̄di-
dit p̄ culpā et exigit opatiōes eoz. Et iō
oportet sp̄ orare et p̄efe grām p̄ quas hō
possit adiuuari ad cōplēdū diuina p̄cepta p̄
grām. q̄ nō pōt i plere p̄ nafaz fauciataz.

Ex sup̄dictis oib⁹ patēt et māifestant⁹
nobis quīqz diuersi stat⁹ hois successiue.
quoz p̄m⁹ fuit status innocētie ante lap-
sus in quo hō fuit in sua integra natura
cōstitutus cū oib⁹ bonis hūane nature p̄-
porcionatis. s. cū mō et ordine in sua na-
tura. per q̄ bona potat ex pp̄is virib⁹ sic
modificatis et ordinatis vitare oē p̄ctm
et i plere diuina p̄cepta. et sic merebat de
p̄nti illaz naturalē b̄itudinē possidere in
illa f̄estri paradiso. sub illo fauorabili
emisperio australi. et sic poterat nō mori
nec pati mis̄iā. Sed vltra hoc p̄ grāz gra-
tificaz sibi sup̄ facultatē nature largitam
merebat post longā vitaz tēporalē absqz
morte trāsserri in vitā meliorē et celestē
et etnam felicitatē. Scd⁹ stat⁹ hois fu

it post lapsum. In quo statu postq̄ hō p̄-
didit locū et sitū illius paradisi et p̄didit
lignū vite nō pōt nō mori nec infirmari
ymo h̄t necessitatē moriēdi et infirmitates
et innumeras mis̄ias patiēdi. Et qz per-
diderūt modū et ordinē vires naturales
Ideo hō nō pōt vitare p̄ctm nec i plere
diuina p̄cepta absqz sup̄naturali auxilio
diuine gr̄e nature sup̄addito in supplemē-
tū bonoz p̄ditoz. Et sic adāz cū tota sua
posteritate mansit in ira et odio dei obli-
gat⁹ ad penā etnā sensus uel dāni. et per
q̄ns fuit p̄uat⁹ illa grā gratifica q̄ potat
transferri in vitā meliorē. Sed hō in isto
fo statu p̄ grāz fidei xp̄i fusi potat vitare
p̄ctā et implere diuina p̄cepta et merebatur
redimi p̄ xp̄m in suo aduētū. ut p̄z d̄ adā
et abel et enos et noe et abraā et cetis pa-
triarchis et p̄phetis et fidelib⁹ uetis tes.
qui cū p̄testatiōe fidei xp̄i futuri nō solū
expiabant p̄ctā: sed et merebant⁹ redimi
p̄ xp̄m in suo aduētū et participare passi-
onē eius. Et iō qui sub tali p̄testatiōe of-
ferebant oblatōes et sacrificia et recipie-
bant aliq̄ sacramēta in signū federis et i
figura xp̄i. hinc ē q̄ meruerunt p̄cipare
passionē xp̄i et recipere nobiscū rep̄missi-
ones. Tertius stat⁹ hois ē post aduen-
tū xp̄i in quo oēs hoies mūdi p̄nt parti-
cipare passiōez xp̄i p̄ baptismū xp̄i et cetā
sacramēta. p̄ quē baptismū dat grā grati-
fica in actu: et fides et spes et caritas in
bitū. q̄ quidē grā baptismalis tollit oē de-
bitū et oē p̄ctm ex aīa ut nō insit nec i pu-
tef hōi ad penā etnā et tollit ex carne cō-
cupiāz. nō ut nō insit. quia ibi manet in
bitū. sed ut nō i putef aīe ad p̄ctm p̄ eius
cōfortiū. vñ ille fomes et cōcupiā q̄ manz
in carne post baptismū nō i putat hōi nec
aīe ad p̄ctm p̄ solum bitū. sed repetat ad
p̄ctm p̄ actū cum cōsensu. s. qñ uolūtas

. Questio finalis.

presentit actib⁹ cupie. Itē grā baptisma-
lis ultra hoc q^d tollit oē debitū et pccm:
pferet duplex meritū: pmo q^d p talē grā
hō meref vitā etnāz post istāz mortē cor-
poralē. scdo meref glīosāz refrectionē i
nouissimo die. Itē hō i isto scio statu psti-
tut⁹ l³ ex ppis virib⁹ nō possit vitare pccz
nec iplere diuina pcepta pp corruptionē
et cupiaz manētē i carne et ipediētē bit⁹
theologicas i suis opatōib⁹. tñ p grāz au-
xiliatiuāz et actualē postulatā et largitāz
pōt vitare oē pccz ne admittat et pferiat
volūtas tētatiōib⁹: et si hō ē i pccō pōt p
talē grāz dispōi ad pniaz et grāz gratificā

Quart⁹ stat⁹ hoīs ē p⁹ mortē corpora-
lē i quo si discedit ab hoc sclo cuz grā et
caritate l³ corp⁹ resoluaf i frā: tñ anima
fuit i celo visiōe diuine eētie cū certa et
firma spe recupādi corp⁹ glīosū i nouissi-
mo die. vt ait aug⁹. xij. sup gen. et mag⁹
iiij. sniaz. di. vlē. Quint⁹ et ultim⁹ sta-
tus hoīs erit post fāz regeneratōez et re-
frectionē p quā auferet ab hoīe oīs lacri-
ma et misia corporalis. Et sic erit hō in
vltia sui pfectōe et sufficiēti repatōe et p-
fecta bñtudine corporis et aīe. q^d possid-
bit glīaz vsusq³. s. corporis et aīe. Et tot⁹
hō fruct⁹ toto xpō. nā p oculos glīficatos
corporis videbit hūanitatē xpī: et p ptes
rōnalez videbit et fruetur tota trinitate
in vnitae eētie. et sic erit pfecte beat⁹.

Ex quo p⁹ magna dñia inter istā scdā
rēgenerationē scīaz p refrectionē: et p mā-
scīaz p baptismū et pniaz q^d tñ purgabat
aīaz a pccō et absoluebat ab oī debito p-
tracto l³ nō pstrabēdo. et pferebat grām
gratificā meritoriā vite etnē et future re-
frectōis ut dicit⁹ ē. l³ nō tollebat nec aife-
rebat cās pccī fufi. q^d nō tollebat corrup-
tionē nec morbū cupie ex carne. nec re-
cuperabat iusticiā originalē cū ceteris oib⁹

bonis pccōis i adāz. Et ista scdā regene-
ratio et finalis refrectio nō solū bñfica-
bit aīaz l³ etiā corp⁹. et totū hoīez. nō solū
absoluet iustos ab oī debito l³ etiā tol-
let et auferet oēm cās pccī et misie ex aīa
et corpore. et recuperabit oīa bona cor-
poris et aīe q^d pccōim⁹ in adā ymo adīpif
cemur oīa bona glīe corporis et aīe cum
securitate et satietate. Et tunc erim⁹ per-
fecte bñi in vltia pfectōe. Ex quib⁹ oib⁹
p⁹ qlit⁹ x⁹ fuit pfect⁹ et sufficiēs redēptor
et repator hūane nafe. et metrū et mēsu-
ra et fons oīuz bonoz nafe et grē et glīe.

Sed nunc restat rñdere ad argumēta
in pncipio toti⁹ qōis inducta. Ad p mū
ergo p⁹ rñsio p scdāz pclusionē positam
in scio articulo. quia oēs fideles vet. tes.
erant mēbra xpī p fidē: et iā p legē sacri-
ficioz et oblationū et ceteroz cerimōialiu
currebāt i odorē vnguetoz xpī. et p pñs
iaz opabant p grāz xpī. Ad fm aut p⁹
rñsio p scīaz pclusionē scīi articuli. quia
l³ philosophi gētius nō haberēt fidē xpī:
tñ nō opabant aliqd bonū nō cobibebāt
vicia sine grā xpī phibitiua maloz ne pi-
ret gen⁹ humanū sed pseueraret usq³ ad
aduētū xpī: et recipet fidē ei⁹. Et hō idē ē
dicēduz de sarracenis: ut ibi dictum est.

Ex dictis etiā in scio articulo solūntur
tres pmi pplex⁹ positi in pmo articulo.
Nam quia pmi parētes fuerūt creati cū
q^dttuoz bonis nafe imortales et liberi ab
oī misia et cū copia oīuz bonoz nafaliū
i illa paradiso delitiarū. Et q^d p pccm
fuerunt pccati et expoliati illo felici statu
ideo oēs hoīes desiderant naturalit⁹ illū
statū. q^d pccatio ē causa apetit⁹. Itē q^d hō
nō solū fuit expoliat⁹ bonis nafe modi et
ordis et finis. l³ etiā fuit sauciat⁹ in oib⁹
potētis. Ideo agit p id qd pccā et scīa et
rō dicitat. Et sic soluit scd⁹ et scī⁹ pplex⁹.

• Questio finalis.

Quart^o autē pplex^o puta quia scandalizant et mirantur simplices xpiani qm̄ vidēt hoīes sciētificos et ī sacra scripta vsusq; testamēti pitos: opātes ptra id qd̄ dicūt et p̄dicant. iste pplex^o soluit p hoc q; grā p̄monū et scie adq̄site nō sūt grē gratifice s; gratis date aliquib^o ad vtilitatez corporis mistici. Ideo tales gratie dantur etiā malis. q̄ qdē grē q; nō tollūt morbū et p̄cupias carnis Ideo ē sp̄ necessaria grā auxiliatiua liberi arbitrij ad vitāda p̄cā et īplenda p̄cepta: quā grām p̄tēnūt p̄te vt plurimū īflati de sua scia et virib^o p̄sumētes. Et Ideo p̄fūdūt in opatiōib^o suis.

Alij autē dicūt q; causa q̄re multi viri periti et mali p̄lati ducūt vitā p̄uā: ē defect^o fidei. et p̄ p̄ns caritatis. nā lz p̄dicēt legē euangelicā. et subtilissimis disputationib^o reddāt rationē de reb^o diuinis et nouerint canonica iura: tñ non firmitez credūt articlis fidei. Ideo factis negāt qd̄ v̄bis p̄fitent. Et sic p̄mittūt multa enormia et illicita ptra legē dei et sacros canones ecclie. Ex quo p; q; nō hñt firmā fidē s; solā op̄inione de his q̄ dicūt. sicut dicit aristotiles de icōtinēte. Quicqd̄ ergo sit sp̄ hoc accidit ex defectu grē motiue et auxiliatiue liberi arbitrij. per quā virtutes theologales excitant et mouent ad opandū. vt sup̄dictū ē. et magis explicabitur ī euangelica veritate. oportet ergo p̄ ista grā sp̄ orare. et nō deficere. et sp̄ currere ī odore vnguētoꝝ xp̄i. q̄ ē p̄ncipiū et fons et largitor oīum bonoꝝ nature et grē et glie. Ad quā nos p̄ducatur ip̄e x^o q̄ cū p̄re et spū sc̄to viuit et regnat deus in secula seculoꝝ Amen.

Explicit expositio ī cātica cānticoꝝ salomonis nouiter edita p. fr. D. Jacobus de valentia p̄fessum ordinis fratru bere mitarū sc̄ti augustini nec nō ep̄m xp̄opolitanū. Imp̄ssa in eadē famosissima v̄be valentie: p̄ lambertū palmart alemanū. xix. die maij. anni dñi. M. cccc. lxxxvj.

. Tabula libri canticorū.

Incipit tabula p̄ alfabetū d̄ omni māfīa
 p̄ncipali in hac expositiōe libri canticorū
 memorata fm̄ reuerēdissimū. *D. Jaco-*
bū ep̄us xp̄opolitanum.
 Abel is fuerit p̄m̄ martir: nō tñ fuit p̄i
 m̄ ciues i ciuitate d̄i is adā. cātico p̄mo.
 Adam cum sua posteritate in fide et spe
 xp̄i futuri saluabatur. *ibidem.*
 Adam fuit creatus cū q̄ttuor bōis nase.
 In questione finali. articulo secundo.
 Adā fuit creat⁹ cū gr̄a gratifica. *ibidem.*
 Adam carnem corruptam in omnes po
 steros per generationē transmisit. *ibidē.*
 Aduentus cristi ad e et sue posteritati: ne
 desperarent promissus fuit. *can. p̄mo.*
 Amor triplex inuēit. *can. ij. doctrina. vij.*
 Amor karitativus decem et nouez vires
 habet et effectus producit quos cristus
 ecclie sue sp̄ose ostendit. *ibidem in fine.*
 Maria marie x̄ginis nō fuit creata i puris
 naturalib⁹ sicut aīe aliorū scōz sed simul
 fuit creata et sanctificata et gratificata ⁊
 infusa. *ibidem. doctrina secunda.*
 Arbor palme arbor victorie appellatur.
can. nono. parte prima. in fine
 Archa federis: xp̄i humanitatem signifi
 cabat. *can. sc̄do. doctrina sc̄da ⁊ quarta.*
 Balaam et moyses fuerunt duo qui p̄ui
 derūt ornatū ecclie et xp̄i posteritatē per
 ornatū ⁊ p̄spitatē peregrinatiōis per de
 sertum cum archa. *can. v. doc̄. prima.*
 Balaas is cēt mag⁹: tñ in sacrificio septē
 vituloz et arietū i mōte fagoz nō sacrifi
 cauit demōibus sed deo isrl: cui et multi
 gentiles sacrificauerunt. *ibidē i dubio.*
 Balaas ex parte dei assumpta parabola
 xp̄m bñdixit in illo populo. *ibidem.*
 Baptism⁹ añ xp̄i passiōez p̄ merita passi
 ois sue dabat q̄ ad p̄dicādū et baptizādū
 discipulos suos iā misat. *can. ij. doc. iij.*
 Baptism⁹ tria bona opaf: in quo nobis